
Toruń, dnia 10 stycznia 2024 r.  

 

 

 

Dotyczy: postępowania pn. Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej realizowane w ramach 

projektu własnego Województwa Kujawsko‐Pomorskiego, pn. „Rodzina w centrum Etap I” w 

ramach  Osi  Priorytetowej  08  Fundusze  Europejskie  na  wsparcie  w  obszarze  rynku  pracy, 

edukacji  i  włączenia  społecznego,  Działania  FEKP.08.25  Usługi  wsparcia  rodziny  i  pieczy 

zastępczej, Program Regionalny: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021‐2027 

(postępowanie nr DO.2751.8.2023). 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie  z  art.  135  ust.  2  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  –  Prawo  zamówień  

publicznych Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść otrzymanych zapytań 

oraz udziela wyjaśnień jak poniżej:  

 

Pytanie 1 

Zamawiający  dopuszcza  udział  więcej  niż  jednego  specjalisty  w  realizacji  danego  zakresu 

wsparcia,  natomiast  ocenia  tylko  jednego  w  nich.  Dla  realizacji  największych  zakresów 

planujemy  zatrudnić  2  lub  3  specjalistów  aby  być  bardziej  elastycznym,  ale  o  różnym 

doświadczeniu  np.  w  PCPR  Toruń  jest  aż  1224  godzin  poradnictwa  psychologicznego  do 

realizacji w 2024  roku.  Jest  to  relatywnie bardzo dużo  jak na  jednego specjalistę.  Jeśli  jako 

wykonawca  w  zestawieniu  zawrzemy  dwóch  lub  więcej  specjalistów  do  poszczególnego 

zakresu  czy  Zamawiający wybierając  ofertę  jako  najkorzystniejszą  jednocześnie  zatwierdza 

pozostałych  specjalistów  do  realizacji?  Czy  wykonawca musi  złożyć  do  każdego  specjalisty 

wniosek o poszerzenie kadry? 

Odpowiedź 1: 



Wykonawca  jest  zobowiązany  do  wskazania  jednego  specjalisty  w  celu  umożliwienia 

dokonania oceny oferty w ramach kryterium:   Kwalifikacje kadry. Powyższe nie oznacza,  iż 

Wykonawca  nie  ma  możliwości  rozszerzenia  kadry  na  etapie  realizacji  zamówienia 

(wykonywania  umowy).  Rozszerzenia  nie  będzie  stanowiło  wskazanie  w  wykazie  osób, 

składanym w ofercie, większej  ilości  specjalistów niż wymagana w SWZ do oceny oferty w 

ramach  ww.  kryterium.  Stosownie  do  zapisów  SWZ  ‐  ocena  wykazu  będzie  następowała 

zgodnie z zasadami opisanymi w treści SWZ. Tym samym wybór oferty Wykonawcy, w sytuacji, 

w  której  wskazał  on  większą  liczbę  specjalistów  niż  wymagana  w  SWZ  nie  oznacza 

automatycznie  akceptacji  Zamawiającego  w  stosunku  do  całego  składu  osobowego, 

wskazanego  na  etapie  oferty  przez  Wykonawcę.  Zmiana  składu  osobowego,  poprzez 

rozszerzenie kadry następuje na wniosek Wykonawcy, na etapie realizacji umowy.  

Stosownie  do  zapisów    §12  ust.  2  pkt  3)  lit.  b)  Projektowanych  postanowień  umowy 

dopuszczalne  jest  rozszerzenie  składu  osobowego  następująco:    zmiana  w  zakresie 

rozszerzenia  składu osobowego kadry  realizującej usługi w stosunku do kadry wskazanej w 

ofercie  wykonawcy  pod  warunkiem  wykazania  przez  Wykonawcę,  że  proponowane  osoby 

spełniają wymagania  określone w  treści  warunków  udziału w  SWZ w  odniesieniu  do  osób 

wyznaczonych do realizacji zamówienia.  

Ponadto,  zgodnie  z  postanowieniami    §12  ust.  3  Projektowanych  postanowień  umowy 

warunkiem  dokonania  zmiany  w  zakresie  osób  realizujących  zamówienie  jest  to,  aby 

zaproponowane nowe osoby do wykonywania danej usługi legitymowały się doświadczeniem 

i  uprawnieniami  co  najmniej w  stopniu  odpowiadającym  osobie,  która  będzie  zmieniana  i 

która do tej pory świadczyła usługi w ramach przedmiotowej umowy.  

Natomiast  stosownie  do  postanowień  §12  ust.  3  Projektowanych  postanowień  umowy  na 

Wykonawcy  ciąży  obowiązek  udokumentowania  wystąpienia  okoliczności  uzasadniających 

zmianę  wykonania  przedmiotu  umowy  ‐  jeśli  Wykonawca  będzie  stroną  wnioskującą  o 

dokonanie danej zmiany.  

 

Pytanie 2.  



Zamawiający przewiduje  realizację  części  zamówienia  również w  formie  zdalnej.  Prosimy o 

podanie  informacji  ile  procent  zamówienia  Zamawiający  przewiduje  w  formie  zdalnej  aby 

właściwie wycenić wartość oferty. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający  zakłada  opcjonalnie  realizację  niektórych  usług  wsparcia  rodziny  i  pieczy 

zastępczej zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia w formie telefonicznej 

i/lub  zdalnej  za  pośrednictwem  ogólnodostępnych  komunikatorów,  np.  Skype, Messenger 

Whatsapp, Zoom zakładając, iż rynkowy koszt usług stacjonarnych oraz tzw. zdalnych jest taki 

sam.  Zamawiający  nie  jest  w  stanie  podać  informacji  co  do  wielkości  procentowej  usług 

zdalnych, gdyż jest to uwarunkowane bieżącymi potrzebami ostatecznych odbiorców usług ‐ 

a powyższe może zostać ustalone w trakcie realizacji zamówienia. Niemniej jednak zakres tych 

usług  w  stosunku  do  całości  przedmiotu  zamówienia  będzie  w  ocenie  Zamawiającego 

marginalny.  

 

Pytanie 3 

Wykonawca  musi  wykazać  się  środkami  na  koncie  bankowym  lub  zdolnością  kredytową. 

Prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  dopuszcza  aby  wykonawca  wykazał,  że  posiada 

zdolność  kredytową  z  2  banków,  w  których  posiada  rachunki  firmowe?  Czy  te  zdolności 

kredytowe na potrzeby przedmiotowego postępowania można sumować? 

 

Odpowiedź 3 

W zaistniałej sytuacji mamy do czynienia z zamówieniem podzielonym na części. Tym samym, 

stosownie do  treści art. 115 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może 

wykazać  spełnianie  warunku  udziału  w  postępowaniu  dotyczącego  posiadania  środków 

finansowych poprzez przedłożenie informacji pochodzących z różnych banków, które łącznie 

będą  potwierdzać,  że  wykonawca  dysponuje  wymaganą  sumą.  Wykonawca  musi  jednak 

podjąć  starania,  aby  z  informacji  tych  wynikało,  że  każda  z  nich  dotyczy  innych  środków 

finansowych  (że  środki  te  nie  dublują  się).  Zgodnie  bowiem  z  orzeczeniem    KIO  z  dnia    4 

października  2012  r.,  sygn.  akt KIO  2009/12,  "Środki  pieniężne  zgromadzone  na  rachunku 

bankowym  mają  wymierny,  policzalny  charakter.  Jeśli  więc  wykonawca  posiada  odrębnie 

zgromadzone  środki  finansowe  na  kilku  odrębnych  rachunkach  bankowych  to  z  punktu 



widzenia  zdolności  finansowej  wykonawcy  środki  te  podlegają  zsumowaniu.  Stąd 

dopuszczalnym jest złożenie informacji z kilku banków o posiadanych środkach finansowych, 

byleby informacje te nie dotyczyły de facto tych samych środków pieniężnych.“ 

 

 

Pytanie 4.  

Prosimy  o  informację  kiedy  wykonawca  musi  dostarczyć  Zamawiającemu  programy 

warsztatów. 

 

Odpowiedź 4 

Szczegółowe programy zawierające założenia programowe zawarte w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia będą ustalane na etapie realizacji danej formy wsparcia po zawarciu 

umów na realizację usług z poszczególnymi odbiorcami usług tj. pcpr/mopr/mops/tcus. Tym 

samym nie ma obowiązku składania programów przez Wykonawców wraz z ofertą.  


